r
. f .f_ qp 	•

o 3 	221

é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO n° 83312021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de
Municipal de Saúde, Sr. Luiza Nasi Fernandes, se
existe estudos de entrega de medicamentos em
casa, nesse município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Municipal de
Saúde, Sr. Luiza Nasi Fernandes, se existe estudos de entrega de medicamentos em
casa, nesse município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

PREJUDICADO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A implantação do programa de entrega de medicamentos para os idosos e
pessoas com deficiências, tende a melhorar a qualidade de vida e facilidade nos
atendimento das Unidades Básicas de Saúde e Prontos-socorros, o que tende a
facilitar o atendimento da população que muitas vezes não conseguem se dirigir a
essas localidades.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio AJ,dnso Murakami
(Ma6ricio Japa)

Vereador

Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 	 +5511 4141-4472 	• 	 wwwcamaraltapevi.spgovbr •

Vila Nova ItepevI ItepovI-SP 06694090 	 0111110E0 camaraltapevi